
Pontis shromažďuje roušky a rozdává je seniorům 
ŠUMPERK. Zaměstnanci Pontisu ze služeb, které jsou v těchto dnech veřejnosti uzavřeny, pokračují 
v šití roušek. Další ochranné prostředky i materiál přinášejí do společnosti zástupci firem i 
jednotlivci. 
„V šití roušek pokračujeme, asi jich nikdy nebude dost. Naši dobrovolníci je případně rozdávají 
seniorům před supermarkety i na dalších místech,“ říká zástupkyně ředitele obecně prospěšné 
společnosti PONTIS Šumperk Bohdana Březinová. 
Roušky Pontisu darovali pracovníci Relax centra Kolštejn z Branné, spolek Šijeme roušky Šumperk, 
pracovníci města Šumperk, Střední škola železniční technická a služeb Šumperk nebo vychovatelky 
z 5. Základní školy v Šumperku. 
„ V rámci společnosti rozesílají také pracovnice Univerzity volného času roušky seniorům, kteří 
dochází do našich kurzů a nemohou si roušky obstarat jinou cestou.  Roušky pro nás šije také paní 
Hana Sittová za Šumperka. Moc jí za to děkujeme,“ připomíná vedoucí Univerzity volného času 
Tereza Moravcová. 
Roušky do Pontisu dodali také zástupci Vietnamské komunity Šumperk, pracovníci šumperského 
divadla i jednotlivci Tomáš Kouřil a Dagmar Vitásková. 
„Roušky se šijí i u nás v nízkoprahovém klubu Rachot s nemalým přispěním veřejnosti. Látky nám 
darovali paní Hana Joklová ze Šumperka, Šárka Keclíková z Rapotína, Jana Melichová z Leštiny, 
Růžena Láznová z Nového Malína, finanční příspěvek na látky poskytla Veronika Melichová. Podpory 
všech si moc vážíme a budeme rádi, pokud v této činnosti budeme moci pokračovat,“ dodává Lubica 
Hanáková, vedoucí nízkoprahového klubu Rachot.  
Velký dík patří firmě PROMA Šumperk, s.r.o. za balíky tkaniček i manželům Horákovým ze společnosti 
AFORTI IT s.r.o. – 3D Johny za dodání ochranných štítů. Obecně prospěšná společnost PONTIS 
Šumperk děkuje všem za jakoukoli formu podpory a sounáležitost. 
 
V Šumperku 2. 4. 2020 
 


